РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» сентября  2016г.                                                                          № 190
О внесении изменений в постановление

главы администрации района

от  10 июня 2016  №123
В соответствии с постановлением главы администрации Краснояружского района от 31 августа 2010 года № 109 «Об утверждении Положения об управлении проектами в муниципальном районе «Краснояружский район» и в целях повышения мотивации муниципальных служащих, а также работников органов местного самоуправления  Краснояружского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  участвующих в разработке и реализации проектов, постановляю:

Внести в постановление главы администрации района от 10 июня 2016т года № 123 «О формировании  и использовании премиальных выплат участникам разработки и реализации проектов» следующие изменения:
1. Пункт 4.2. раздела IV «Порядок определения размера ежеквартальных премиальных выплат и осуществления премирования участников проекта» изложить в следующей редакции:

«Квартальное премирование участника проекта осуществляется в случае выполнения всех следующих условий:

- Участник проекта в отчётном квартале принимал участие в выполнении работ и (или) процессов хотя бы одного проекта;

- работы и (или) процессы проекта, выполненные Участником проекта в отчетном квартале утверждены планом управления проектом  или выполнялись в течение двух месяцев до утверждения плана управления проектом;

Выплата премии производится в виде фиксированной суммы за одну роль в одном проекте согласно новому приложению №3(прилагается).
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                    В.Бурба

Приложение к постановлению главы администрации района

от 20 сентября  № 190
Приложение №3

к Порядку материального стимулирования

муниципальных служащих Краснояружского района,  участвующих в разработке и реализации проектов

	Проектные органы
	Процессные органы

	Мероприятия типа «проекты»
	Мероприятия типа «процессы»
	Мероприятия типа «проекты»
	Мероприятия типа «процессы»

	Член рабочей группы при наличии до 3 контрольных точек
	500
	400
	400
	500

	Член рабочей группы при наличии более 3 контрольных точек
	1000
	900
	900
	1000

	Ответственный за блок работ
	400
	300
	300
	400

	Администратор проекта
	500
	500
	500
	500

	Оператор мониторинга
	200
	200
	200
	200

Начальник отдела

сопровождения проектов и программ

управления стратегического развития,

экономики и проектного управления                                                                     И. Быценко